
Annahmekatalog und Preise für Privatkunden aus dem Kreis Pinneberg	 Stand: Januar 2024

Abfallart Tornesch Wedel Quickborn Preise (inkl. MwSt.) Bemerkung

Aktenvernichtung ✅ ❎ ❎ 49,99 € (bis 200 Kg) Mindestpauschale fällt schon ab dem ersten Aktenordner an; danach: 288,54 €/Tonne

Altöl ✅ ❎ ❎ 0,50 €/L max. 30 Kg je Anlieferung

Astbestzement ✅ ❎ ❎
16,50 €/je 100 L
165,00 €/je m3

Eternitplatten, Pflanzkübel etc. (nur staubdicht in Gewebe-
säcken verpackt)

Autoreifen ✅ ✅ ❎ 12,50 € Pauschale PKW-Reifen mit oder ohne Felge (Pauschale bis 4 Stück)

Bauschutt ✅ ✅ ❎
20,00 €/0,5 m3

40,00 €/je m3 reine Ziegel, Mauersteine, Beton (nur mineralischer Bauschutt)

Baustellenabfälle ✅ ✅ !!! ❎

12,70 €/je 100 L
38,10 €/je 300 L
229,50 €/Tonne 

Fenster, Fensterbretter, Türen, Rigips, Baustyropor, Holzreste, Parkett, Laminat etc. (Mengen über 900 l werden 
nach Gewicht abgerechnet, mindestens 45,00 €)
!!! = In Wedel ausschließlich Steine, Fliesen & Keramik, Rigips und Altholz

CDs, DVDs ✅ ✅ ✅ kostenfrei

Dämmmaterial ✅ ❎ ❎
5,00 €/je 100 L
50,00 €/je m3 Mineralwolle (nur staubdicht in Gewebesäcken verpackt)

Elektroaltgeräte ✅ ✅ ✅ !!! kostenfrei Herd, Kühlschrank, Waschmaschine, Musikanlage, Lautsprecher, Fernseher, Videorekorder, Mirkowelle etc.
!!! = In Quickborn nur Kleinstgeräte (z. B. Toaster oder Kaffeemaschine), keine Bildschirmgeräte

Glas ✅ ✅ ✅ kostenfrei Behälterglas, Flaschen, Glasverpackungen, Marmeladengläser, Obstgläser etc.

Grünabfälle 
ohne Erdanhaftung ✅ ❎ ✅ !!!

2,00 €/100 L
6,00 €/je 300 L
156,21 €/Tonne

ohne Erdanhaftung, Wurzelwerk oder Stubben. Z. B.: Laub, Zweige, Rasenschnitt (Mengen über 900 l werden nach 
Gewicht abgerechnet, mindestens 16,07 €)
!!! = In Quickborn nur Kleinstmengen (z. B. einen Sack)

Grünabfälle
mit Erdanhaftung ✅ ❎ ✅ !!!

3,00 €/100 L
11,00 €/je 300 L
225,00 €/Tonne

mit Erdanhaftung, Wurzelwerk oder Stubben. (Mengen über 900 l werden nach Gewicht abgerechnet, 
mindestens 45,00 €)
!!! = In Quickborn nur Kleinstmengen (z. B. einen Sack)

Handys ✅ ❎ ❎ kostenfrei

Hausmüll ✅ ❎ ❎

4,50 €/100 L
9,00 €/je 300 L
200,87 €/Tonne

Tapetenreste, Geschirr, Vasen, Blumentöpfe aus Keramik und Ton, Hygieneartikel etc. (Mengen über 900 l werden 
nach Gewicht abgerechnet, mindestens 40,24 €)

Leichtverpackungen ❎ ❎ ❎

Papier/Pappe/Kartonagen ✅ ✅ ✅ kostenfrei Zeitungen, Zeitschriften, Broschüren, Kataloge, Kartons, Kartonverpackungen, Bücher etc.

Sonderabfall ✅ ❎ ❎ kostenfrei Lacke, Farben, Spraydosen etc. (bis max. 30 Kg je Anlieferung)

Sperrmüll ✅ ✅ ✅ kostenfrei !!! Möbel, Teppiche, Matratzen, Koffer, Kinderwagen, Bügelbretter etc. (!!! max. 5 m3 pro Anlieferung und max. 4x/Jahr)

Teerpappe ✅ ❎ ❎
29,00 €/je 100 L
290,00 €/je m3


